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   Protokół Nr VII/2011
                        z Sesji Rady Gminy Wilczyce

                                    z dnia 02 sierpnia 2011 r.

Sesja zwołana została  zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./ Obrady 
rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Centrum Kultury w Wilczycach.
W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni  (listy obecności 
w  załączeniu do protokołu).
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Leszek Sałata, 
protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp.ds. obsługi Rady Gminy.
Przewodniczący otwierając VII Sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy 
Adama  Bodurę,  sołtysów,  gości  zaproszonych,  pracowników  Urzędu  Gminy, 
jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne. 
W sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.
Nieobecny  na  Sesji  Rady  Gminy  był  radny  Robert  Radosz  –  nieobecności  nie 
usprawiedliwiał 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad:

  1)  Otwarcie Sesji i powitanie.
  2)  Stwierdzenie quorum.
  3)  Zatwierdzenie porządku obrad.
  4)  Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.  
 5)  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Gminy  z  działalności  między    

Sesjami. 
  6)  Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
  7)  Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy,

              8)       Podjęcie uchwał w sprawie : 
a) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2011 rok, 
b) powołania zespołu do spraw zaopiniowania zgłoszonych kandydatów 

na ławników. 
c) zmieniająca uchwałę  w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2011 rok. 

 
  9)    Informacja o stanie dróg powiatowych na terenie Gminy Wilczyce .
10)    Informacja dotycząca  stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego  na 

terenie Gminy  Wilczyce  za 2010 r.    
  11)    Interpelacje radnych
  12)    Sprawy różne. 

     13)    Wolne wnioski i zapytania
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   14)    Zakończenie obrad.

Ad.3

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że punkt 10 zostanie wycofany 
z porządku obrad ze względu na nieobecność na dzisiejszej Sesji Rady Gminy 
Kierownika Posterunku Policji , który miał przedstawić informację  dotycząca stanu 
bezpieczeństwa i porządku publicznego  na terenie Gminy Wilczyce za 2010 r.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie  przedstawioną zmianę 
w porządku obrad tj. wycofanie z porządku obrad Sesji Rady Gminy  pktu 10 który 
brzmi -  Informacja dotycząca  stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego  na 
terenie Gminy Wilczyce za 2010 r.  

Za wycofaniem pktu 10 z porządku obrad głosowało 14 radnych.   
  
Radny Paweł Dziuba – zgłosił wniosek, aby do punktu 9 porządku obrad który 
brzmi -  Informacja o stanie dróg powiatowych na terenie Gminy Wilczyce 
przedstawić jeszcze informację o stanie dróg gminnych  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony 
wniosek zgłoszony przez radnego Pawła Dziubę w sprawie przedstawienia informacji 
o stanie dróg gminnych .

Za włączeniem do pktu 10 porządku obrad  informacji  o stanie dróg gminnych 
głosowało 14 radnych.   

Innych uwag radni nie wnieśli  uwag do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony  porządek 
obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych obecnych na sali. 
    
Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad tj  pkt. 4 przyjęcia protokołu  z poprzedniej Sesji Rady Gminy. 

Poinformował, że protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy znajduje się do wglądu 
u insp. ds. obsługi Rady Gminy, każdy zainteresowany może zapoznać się z jego 
treścią. Radni nie  wnioskowali o odczytanie protokołu  na Sesji Rady Gminy, 
przyjmując protokół poprzez głosowanie jednogłośnie.
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Ad.5
W informacji Przewodniczącego  Rady Gminy z działalności między Sesjami 
Przewodniczący  poinformował, że każdego tygodnia co wtorek  pełnił dyżur 
w  Urzędzie Gminy. 
 Ad. 6

W sprawozdaniu Wójta Gminy z działalności między Sesjami, Wójt Gminy 
poinformował, że są prowadzone rozmowy ze Stowarzyszeniami Szkół  w sprawie 
prowadzenia szkół od nowego roku szkolnego. Na dzień dzisiejszy nie wszystkie 
Stowarzyszenia są przygotowane , chodzi o Radoszki, , a dotyczy powstania 
przedszkola. Pod koniec m-ca sierpnia  będzie przekazanie  budynków szkół  wraz 
z  wyposażeniem na stan Stowarzyszeń. Od 01 września  Stowarzyszenia będą 
zarządzać i dbać o budynki szkół i powierzone im wyposażenie.     
Wójt Gminy poinformował, że każde stowarzyszenie otrzyma środki finansowe na 
zakup BUS-a do dowożenia dzieci do szkół. BUS winien być zakupiony na 
rozpoczęcie roku szkolnego, natomiast środki finansowe zostaną przekazane 
początkiem m-ca września. 
Następnie Wójt Gminy poinformował, że w wyniku ulewy która nawiedziła Naszą 
Gminę w dniu 26-27 lipca br. najbardziej uległy zniszczeniu drogi asfaltowe, dotyczy 
to dróg powiatowych jak i gminnych. Gmina nasza jest Gmina górzysta w glebie 
lessowej. Część dróg podlega ubezpieczeniu, czekamy na przyjazd rzeczoznawców , 
którzy oszacują powstałe szkody na drogach. Zalane  zostały budynki, kotłownie 
piwnice, są straty w uprawach rolnych. W wyniku tej ulewy najbardziej ucierpiała 
wieś Dacharzów. Wnioski od rolników  wpływają do Urzędu Gminy, powiadomiony 
został wojewoda Świętokrzyski , obowiązkiem naszym jest powołanie komisji 
i zebranie wniosków od rolników. 
Zostały oddane dwie drogi popowodziowe w ramach środków pozyskanych  jest to 
droga w Darominie w kierunku Pana Mojduszki i w Dacharzowie w kierunku Pana 
Krakowiaka.
Pozyskaliśmy środki finansowe na drogę w Dobrocicach Górnych, do połowy drogi 
zostanie położona nawierzchnia asfaltowa, prace zostaną rozpoczęte od skrzyżowania
W niedzielę  31 lipca  odbyła się  uroczystość pod pomnikiem w Pielaszowie 
związana z akcją ,,Burza” z bitwą  pod Pielaszowem. 
Wójt Gminy poinformował, że w nocy z 26 na 27 lipca  nad terenem naszej Gminy 
przeszła ulewa. Zalane zostały gospodarstwa rolne, uprawy, pola. Spisane zostaną 
protokoły strat w gospodarstwach rolnych.  
Następnie Wójt  Gminy przekazał , że Gmina nie może wykonywać i prowadzić 
żadnych prac na  drogach lokalnych, rowów odwadniających  ponieważ nie jest ich 
właścicielem. Właścicielem rowów są rolnicy, wcześniej były spółki wodne.
W niedzielę 7 sierpnia odbędzie się  Gminne Święto Plonów. Wieniec dożynkowy , 
który zajmie I miejsce będzie reprezentował Gminę Wilczyce na Powiatowym 
Święcie Plonów , które odbędzie się 15 sierpnia w Klimontowie. 
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Od 1 września szkoły w Darominie i Radoszkach  prowadzone będą przez 
stowarzyszenia, zmieni się właściciel i zarządca budynków szkół. Środki finansowe 
pozyskane na oświatę zostaną podzielone na szkołę w Darominie i Radoszkach. 
Do końca m-ca sierpnia zostaną wykonane prace remontowe w tych szkołach. 
W Radoszkach będzie wykonane szambo, natomiast w Darominie  klasy lekcyjne 
będą na pierwszym piętrze, dojazd do śmietnika oraz dolny korytarz  będzie 
wykonany przy współpracy rodziców.
Wyłoniono wykonawcę  na modernizację budynku remizy w Przezwodach. 
Termin realizacji tego zadania jest do końca m-ca października. Zostanie podpisana 
umowa z wykonawcą  na wykonania tego zadania.
Jesteśmy również na etapie wyłaniania wykonawcy na modernizację budynku remizy 
w Radoszkach.  Termin realizacji tego zadania jest do końca m-ca listopada.
Ogłoszono przetarg na dowóz dzieci do szkoły podstawowej i gimnazjum 
w Wilczycach. Ze względu na nieścisłości pierwszy  przetarg będziemy musieli 
unieważnić i ogłosić kolejny.               

Ad.7  

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji  punktu 7 porządku obrad  tj. 
przedstawienia  opinii o  projektach Uchwał na Sesję Rady Gminy. Zwrócił się do 
Przewodniczących  komisji o przedstawienie  protokołów z posiedzeń komisji.   

Protokół Nr 6 /2011   z posiedzenia komisji   gospodarki finansowej , rolnictwa, 
drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego z dnia 22 lipca 2011 r. przedstawił 
Przewodniczący komisji radny Adam Krakowiak   ( protokół w załączeniu do 
niniejszego protokołu).

Protokół Nr 4 /2011 z posiedzenia komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, 
sportu, zdrowia, spraw socjalnych i porządku publicznego z dnia  27 lipca  2011 r. 
przedstawił  Przewodniczący komisji radny Aleksander Bidas ( protokół 
w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad. 8

Radni podjęli następujące uchwały:

a) Uchwałę Nr VII/39/2011 w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie Gminy 
Wilczyce na 2011 rok, Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny 
wstrzymał się od głosu.

b) W sprawie uchwały dotyczącej powołania zespołu do  spraw zaopiniowania 
zgłoszonych kandydatów na ławników radny Damian Łukawski  zwrócił się 
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z zapytaniem do  Wójta Gminy, zapytał na jakich zasadach powołano zespół .

   Na zadane pytanie Wójt Gminy udzielił odpowiedzi poinformował, że kandydatów 
do składu zespołu proponuje Wójt Gminy, natomiast rada Gminy  zgodnie 
z ustawą zobowiązana jest powołać zespół, który przedstawi na Sesji  opinię 
o zgłoszonych kandydatach na ławników. Zgłoszonych jest 4 kandydatów tj. do 
Sądu  Rejonowego 2 kandydatów i  2 kandydatów orzekania w sprawach z zakresu 
prawa pracy.  Do końca m-ca października Rada Gminy dokona wyboru 

  2 ławników w tym 1 ławnika do Sądu orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy 
i 1 ławnika do Sądu Rejonowego w Sandomierzu.

    Po wyjaśnieniu radni podjęli Uchwałę Nr VII/40/ 2011 w sprawie  powołania 
zespołu do  spraw zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników. Za 
podjęciem Uchwały głosowało 10 radnych , 1 radny przeciw, 3 radnych 
wstrzymało się od głosu. 

   c)  Uchwałę  Nr VII/41/2011 zmieniająca uchwałę  w sprawie  Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2011. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 
1 radny wstrzymał się od głosu.  

Uchwalone uchwały w załączeniu do niniejszego protokołu.  

Ad.9.
Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji  punktu 9 porządku obrad  tj. 
informacji o stanie  dróg powiatowych  na terenie Gminy Wilczyce. 

Ze względu na chwilową nieobecność Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 
P. Martyniaka Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu P. Ryszardowi Ciźli – 
radnemu powiatowemu, który   w swej wypowiedzi zapoznał  m. innymi z sytuacją 
na rynku warzyw. Unia Europejska  zdecydowała o udzieleniu pomocy w postaci 
rekompensaty  rolnikom , którzy ponieśli  straty w uprawach warzyw, dotyczy to 
szczególnie naszego regionu. Sprawa ta  była nagłaśniana,z naszego województwa 
złożono 1432 wniosków do  Agencji Rynku Rolnego. Wstępnie obliczono, że jest to 
na kwotę 81 ml euro, unia zarezerwowała 210 mln euro. W związku z tym po 
złożeniu wniosków dotyczących szkód ze wszystkich krajów okazało się, że środków 
finansowych jest za mało. Po  weryfikacji wniosków z naszego kraju wystąpiono z 
wnioskiem o przyznanie środków finansowych w wysokości 46 ml. euro i taką kwota 
została przyznana. W związku z tym wnioski które zostały zakwalifikowane będą 
wydawane decyzje i do dnia 15 października rolnicy powinni otrzymać  przyznaną 
im rekompensatę z tytułu poniesionych strat w uprawach warzyw.  
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Następnie poinformował o szkodach wyrządzonych z tytułu nadmiernego opadu 
deszczu. Każdy rolnik  ma obowiązek ubezpieczyć przynajmniej 50 % upraw , które 
ma zgłoszone  do dopłat obszarowych.     
Pomocą ze strony państwa dla gospodarstw rolnych dotkniętych taką klęską jest 
jedynie przyznanie niskoprocentowego kredytu.  Komisje powołane przez wojewodę 
sprawdzają powierzchnię upraw i szacują szkody  powstałe w tych gospodarstwach 
rolnych. Do pobrania kredytu szkody oszacowane muszą być na min 30 %  upraw 
z całego gospodarstwa rolnego. 
Następnie radny powiatowy zwrócił się do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, 
powiedział, że na dzisiejszej sesji będzie poruszony temat dróg powiatowych, 
nawiązał do wizyty komisji drogownictwa której jest  Przewodniczącym, komisja 
dokonała oględzin  dróg powiatowych na terenie Gminy i stwierdziła, że przy 
drogach nie ma rowów, pobocza są wyższe od jezdni, droga  stała się korytem 
odprowadzającym wodę, jest problem z  wykonaniem  drogi powiatowej Wysiadłów- 
Wilczyce, wszystkie te niedociągnięcia można było zauważyć.  

Następnie głos zabrał Dyrektor Dróg Powiatowych P. Martyniak, który w swej 
wypowiedzi poinformował, w sprawie  rowów powiedział, że nigdy nie mówił, ze na 
odtwarzanie rowów środki finansowe muszą być przeznaczone z budżetu Gminy, 
natomiast zwraca się do Wójta Gminy o poinformowanie sołtysów lub mieszkańców 
o zapewnienie środków transportu na odbiór ziemi z wykonywanych prac przy 
poboczach i rowach przez Zarząd Dróg. Jeżeli chodzi o środki finansowe wspólne , to 
wszystkie inwestycje  oprócz inwestycji powodziowych były realizowane ze 
wspólnych środków finansowych. Środki finansowe  przez Powiat pozyskiwane są 
z różnych źródeł. Co roku pewne odcinki dróg wykonywane są w ramach wspólnych 
inwestycji. W tej chwili na wspólne inwestycje nie ma przeznaczonych środków 
finansowych. Powiedział, że nie ma żadnych przeszkód aby na terenie Gminy 
wykonać prace  kopania rowów, ale musi być zabezpieczony transport na odbiór 
ziemi. Obecnie na terenie Gminy prowadzone są  prace związane z usuwaniem 
namulisk. Powiedział , że remonty  dróg już są pozaczynane, w chwili obecnej 
kontynuowane są na terenie Gminy Łoniów. Po zakończeniu  prac remontowych na 
terenie Gminy Łoniów prace mogą być wykonywane na terenie Gminy Wilczyce.

Ryszard Ciźla – radny powiatowy powiedział,  ze ukształtowanie terenu na naszej 
gminie jest takie jakie jest, nawiązał do  drogi powiatowej Wysiadłów – Wilczyce, 
powiedział, ze  ostatnio po  nawalnych opadach deszczu   okazało się , że na drogę tą 
z dróg gminnych i pół  spływa ziemia i kamienie, należałoby podjąć działania aby 
zjawiska te usunąć. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedział, że w chwili obecnej  Zarząd Dróg 
nie jest w stanie zabezpieczyć wszystkich prac na terenie Gminy Wilczyce. 
Powiedział, że  przejeżdżał przez Wysiadłów pracuje Firma Drokan,  która wykonuje 
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poprawki na tej drodze. 

Stanisław Godzina  - sołtys wsi Wysiadłów powiedział, że  droga Wysiadłów – 
Wilczyce , która była wykonana w ubiegłym roku została spartaczona. Tak się nie 
robi. Droga powinna być zaprojektowana zgodnie z planem , powinny być 
zaprojektowane miejsca w których woda mogłaby spływać, a tego nie ma . 
Po ostatnich opadach deszczu widać  zastoje wody na drodze. Mieszkańcy zostali 
skłóceni. Woda płynie całą szerokością jezdni i zalewa  gospodarstwa rolne. 
Powiedział, ze komisja przyjeżdża wtedy , gdy jest sucho i nie widać zastojów wody, 
należy przyjechać  w trakcie dużych opadów aby niedociągnięcia te zobaczyć 
i poczynić starania aby je usunąć. Zwrócił się do radnego powiatowego, aby powołać 
komisję , która  mogłaby ocenić jej wykonanie.                

Wójt Gminy powiedział, że Gmina podpisując umowę ze Starostwem  na 
współfinansowanie tej inwestycji oddała decyzję w dobre ręce fachowcom. Drogi tej 
nie projektował piekarz czy murarz tylko projektowali fachowcy. Projektując ją nie 
przewidziano pewnych rzeczy. Dziś jest trudniej ponieważ powiat z własnego 
budżetu musi przeznaczyć środki finansowe. Wtedy w ramach,wspólnego projektu 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Dróg  Lokalnych można było 50 % 
pozyskać. Gmina nasza jest gminą specyficzną , nie ma  drugiej takiej  gminy o takiej 
bonitacji gleb,  przewaga jest lesów, które podatne są na zmywanie.Ziemia z pól 
podczas  anomalii pogodowych przenosi się na drogi powiatowe. 
Na terenie Gminy są rejony , gdzie  wody nie  ma gdzie odprowadzić.  Takim 
rejonem jest wieś Przezwody , głównie skrzyżowanie dróg powiatowych w kierunku 
Pęczyn i Bożęcina, można też zaliczyć  miejscowość Wysiadłów , Radoszki 
i Wilczyce. W związku z tym Wójt Gminy zwrócił się do Dyrektora Zarządu Dróg 
Powiatowych o podjecie działań w tym temacie. 
Wójt Gminy poinformował, że do wspólnych inwestycji  możemy zaliczyć drogi 
asfaltowe. Natomiast zakrzaczenia , rowy, przepusty  to nie są inwestycje, związane 
jest to z bieżącym utrzymaniem dróg . Wójt Gminy podkreślił, że jesteśmy Gminą 
specyficzną, o pagórkowatym ukształtowaniu terenu.
Wójt Gminy wymienił drogi na których są namuliska  ziemi i zagrażają 
bezpieczeństwu na drogach.
Wójt Gminy poinformował, że zgłoszono do Wojewody, że Gmina  ucierpiała w 
ramach powodzi poprzez ulewne deszcze,  które wystąpiły w dniu 26 na 27 lipca. 
W związku z tym Wójt Gminy zwrócił się do Dyrektora Zarządu Dróg 
Powiatowych , o zgłoszenie  do Wojewody  dróg powiatowych , które ucierpiały 
w tej powodzi m. in jest to odcinek drogi powiatowej  w kierunku Pęczyn 
i   w Wilczycach w kierunku Daromina. Wójt nadmienił, że nowo położona 
nawierzchnia asfaltowa na drodze w Darominie  zaczyna się kruszyć, ponadto 
spękana jest także droga w kierunku Łukawy . W związku z tym należałoby powołać 
komisję i dokonać oględzin tych dróg.    
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Wójt Gminy nawiązał do spotkania , które odbyło się z Zarządem Dróg 
Powiatowych, Starostwem Powiatowym , Wójtami i Burmistrzami, na którym 
zdecydowana większość wypowiadała się , że może rok odczekać, odpuścić asfalty, 
a przeznaczyć środki finansowe w budżecie Zarządu Dróg Powiatowych  na 
wykonanie  przepustów , rowów, odwodnień i odkrzaczeń. 
Wójt gminy poinformował, że jeżeli zajdzie taka potrzeba i uznamy za słuszne 
wspólne inwestycje, to przystępujemy do tego zadania, zaś jeśli chodzi o bieżące 
utrzymanie dróg jest to w gestii  Zarządu  Dróg Powiatowych. 
W sprawie oznakowań dróg, brakuje ich na drogach powiatowych m. innymi w 
kierunku Pielaszowa, Grochocic.  
Następnie Wójt Gminy poinformował, że był na rozmowie ksiądz z parafii 
Jankowice w sprawie  możliwości  zamontowania lustra  naprzeciw  kościoła, 
ponieważ jest niewidoczność na drodze. W związku z tym Wójt Gminy zwrócił się 
do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o podjęcie działań w tej sprawie.  

Pan Piotr Martyniak – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych  poinformował, że w 
dniu 27 lipca  br. skontrolował wszystkie drogi powiatowe na terenie Gminy 
Wilczyce. W dniu 28 lipca br.  do pełnomocnika wojewody ds. usuwania skutków 
klęsk żywiołowych przygotowano zgłoszenie i jest m. innymi  zgłoszona droga 
Wilczyce – Łukawa Kościelna,  Wilczyce – Bugaj, Pęczyny-Przezwody- Bożęcin , 
Wilczyce -Przezwody , Gałkowice-Ocin i  jeszcze droga w Sucharzowie, ale jest ona 
poza terenem Gminy Wilczyce.
Na drogi te będą robione kosztorysy, jeśli będą środki finansowe wymienione drogi 
będą realizowane.  
Znaki drogowe były montowane  przy nawierzchniach bitumicznych, jeśli 
nawierzchnie  takie będą robione ze wspólnych inwestycji nie będzie  problemu 
z ich umieszczeniem, natomiast gdy  nawierzchnie wykonywane będą  w ramach 
środków pozyskanych na drogi popowodziowe znaki  nie będą montowane, z uwagi 
na to, że na znaki nie będzie przeznaczonych środków finansowych.  

Radny Damian Łukawski – zwrócił się do  Dyrektora zarządu Dróg Powiatowych 
w sprawie realizacji poprawek  na drodze powiatowej, powiedział, że realizowane są 
za późno, w tej chwili  zalane są gospodarstwa rolne. Należy również  zamontować 
barierki ochronne przy rowie naprzeciwko posesji Pana Kota, rów jest głęboki, co 
zagraża niebezpieczeństwu.   

Piotr Martyniak – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedział, że 
próbowano zlikwidować zastoisko wodne  koło P. Szczepańskiego w Wysiadłowie, 
ale  za każdym razem był problem. 
     
Radny powiatowy Ryszard  Ciźla dodał, że może byłoby możliwe podniesienie 
w tym  miejscu nawierzchni drogi  o tyle,  żeby  spowodować  aby nie było zastoju 
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tej wody i umożliwić jej spływanie. Należało przewidzieć takie sytuacje. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że niemożliwe jest wykonanie 
spadku do środka łuku , aby woda odpływała w drugą stronę.

Radny Adam Krakowiak  wsłuchując się wypowiedzi  powiedział m. innymi , że 
komisja gosp. finansowej, rolnictwa, drogownictwa była w terenie i dokonała 
oględzin dróg,  z których został spisany protokół.
Wjeżdżając na tereny innych Gmin widzi się, że drogi powiatowe i tereny Gmin są 
oznakowane. Zwrócił się do Dyrektora Zarządu Dróg  w sprawie poboczy, które 
należałoby obniżyć i zniwelować, oznakowania dróg powiatowych , dotyczy drogi 
m. innymi od  Pielaszowie  w kierunku Grochocic, Bożęcina  i innych na terenie 
Gminy. Następnie odnośnie wykonania nawierzchni dróg, która wykonana jest 
niestarannie i po jakimś czasie  ulega psuciu oraz w sprawie kopania rowów. 
Należałoby podjąć działania w tym temacie.

Radna Beta Szymańska   zwróciła się do Dyrektora Zarządu Dróg
Powiatowych w sprawie realizacji usterek pokontrolnych na drodze powiatowej 
Wysiadłów- Wilczyce,oraz w sprawie rowu odwadniającego  w stronę rzeki.

Pan Piotr Martyniak Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedział, że prace 
są już rozpoczęte od Wysiadłowa.    

Radny Jarosław Borowski zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora zarządu dróg 
powiatowych pana Martyniaka  w sprawie usunięcia zakrzaczeń  na drodze 
w kierunku Pielaszowa. 

Stanisław Godzina – sołtys wsi Wysiadłów  zapytał jak długo będziemy czekać na 
usunięcie wszystkich usterek na tej drodze. 

Piotr Martyniak – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedział,że prace  są 
wykonywane, ale mieszkańcy utrudniają i blokują. 

Radny Damian Łukawski z zwrócił się  z zapytaniem do Dyrektora Zarządu Dróg 
Powiatowych w sprawie rowu, powiedział, że  woda zbiera się w kratce ściekowej 
na wprost posesji Pana Biernata, nie ma możliwości odpływu. Należałoby podjąć 
działania w tej sprawie.    

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił  Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, 
powiedział, że będzie wykopany rów, będzie umocniony, będą założone przepusty 
co umożliwi spływ wody. 
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Wójt Gminy  zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w 
sprawie wjazdu u Pana Mazura  Henryka.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił  Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
powiedział, że wjazd na posesję Pana Mazura będzie wykonany. 

  Ad.10 

Wycofany z porządku obrad 

Ad.11

W interpelacjach radnych  radni nie zabrali głosu.

 Ad.12

W sprawach różnych głos zabrali:

Mirosława Gołąb- pracownik OPS w Wilczycach poinformowała, że od dnia 
16 .08. br. będą przyjmowane wnioski na świadczenia z funduszu alimentacyjnego, 
natomiast  od dnia 1 .09.br. Na świadczenia rodzinne. Zwróciła się do sołtysów 
o przekazanie tej informacji  wśród mieszkańców. 

Wójt Gminy poinformował, że otrzymał informację telefoniczną  z Urzędu 
Marszałkowskiego o możliwości  skorzystania w Banku Żywności w Ostrowcu 
Świętokrzyskim z darów żywnościowych dla osób,  które złożyły wnioski z tytułu 
wystąpienia szkód w gospodarstwach rolnych na skutek  ulewnego deszczu z 26-27 
lipca br. W związku z tym zwrócił się do z-cy Kierownika OPS o  skontaktowanie się 
z Dyrektorem Banku Żywności w Ostrowcu Świętokrzyskim w tej sprawie.   

Radny Paweł Dziuba -  zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie 
remontów dróg dojazdowych do pól. 

Na zadane pytanie Wójt Gminy udzielił odpowiedzi,poinformował , że remonty dróg 
zostały już rozpoczęte ,w pierwszej kolejności  remontowane są drogi, które 
najbardziej zostały zniszczone podczas ulewnego deszczu.  Straty na drogach zostały 
zgłoszone do Firmy ubezpieczeniowej UNIQA.
Wójt Gminy poinformował, że 8 sołectw zgłosiło wieńce  dożynkowe są to sołectwa: 
Zagrody, Przezwody, Daromin, Wilczyce, Radoszki, Ocinek, Łukawa i Pielaszów, 
Dobrocice. Zwrócił się do pozostałych przedstawicieli sołectw o zgłaszanie wieńcy 
dożynkowych.    
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Radny Jarosław Borowski zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie 
wykonywania  remontów bieżących szkół po 1 września 2011 r.  

Na zadane pytanie Wójt Gminy udzielił odpowiedzi , poinformował, że po 
1 września  remonty bieżące szkół będzie wykonywać Stowarzyszenie, zaś do końca 
sierpnia będzie wykonany remont 3 klas na I pietrze  Szkoły w Darominie oraz 
dojazd do śmietnika. Wójt Gminy nadmienił, że są środki finansowe przeznaczone 
dla tzw. małych szkół  i Stowarzyszenia mogą składać wnioski o ich pozyskanie.     

Radny Paweł Dziuba zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie 
elewacji szkoły w Radoszkach.  

Na zadane pytanie Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, poinformował  że sprawa ta jest 
na drodze konfliktu, jeśli elewacja nie zostanie poprawiona,  sprawa będzie 
skierowana na drogę sądową. Zgodnie z umową w  ramach gwarancji elewacja 
powinna być  poprawiona. 

Stanisław Godzina sołtys wsi Wysiadłów  zwrócił się z zapytaniem do Wójta 
Gminy aby wystosować wspólne pismo do Urzędu Marszałkowskiego i Wojewody 
w sprawie drogi powiatowej Wysiadlów- Wilczyce. 

Na zadane pytanie Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, poinformował, że to nie jest 
tak, adresatem i władzą nad Panem Dyrektorem Martyniakiem jest Starosta i Rada 
Powiatu. Wnioski i pisma w tej sprawie należy kierować do Starosty.   

Ad.13
 
Radni nie zgłosili wniosków i zapytań.
  
Ad.14
 

W związku  z  wyczerpaniem tematyki  obrad  o  godz.11:45  Przewodniczący  Rady 
Gminy zamknął obrady VII Sesji Rady Gminy. 
     

 Protokołowała :   Alicja Król                                          
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